[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017 г.    № 18/2

с. Ольховка
О внесении изменений в постановление Администрации

 Ольховского сельсовета от 21.03.2016 г. № 10

«Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Принятие решения о предварительном согласовании

предоставления земельного участка»

В соответствии с Уставом муниципального образования Ольховского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. В постановление  Администрации Ольховского сельсовета от 21.03.2016 г. № 10 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»  внести следующие изменения:

пункт 2.10. Приложения к постановлению  изложить в новой редакции:

«2.10.  В соответствии с п. 5 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ в случае, если к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, поданному гражданином, приложена схема расположения земельного участка, подготовленная в форме документа на бумажном носителе, уполномоченный орган без взимания платы с заявителя обеспечивает подготовку в форме электронного документа схемы расположения земельного участка, местоположение границ которого соответствует местоположению границ земельного участка, указанному в схеме расположения земельного участка, подготовленной в форме документа на бумажном носителе.

Взимание платы с уполномоченного органа в случае подготовки в соответствии с настоящим пунктом схемы расположения земельного участка в форме электронного документа с использованием официального сайта органа регистрации прав в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не осуществляется.

Согласно п. 6 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ в случае, если на дату поступления в уполномоченный орган заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому заявлению схемой расположения земельного участка, на рассмотрении такого органа находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, уполномоченный орган принимает решение о приостановлении срока рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Ольховского сельсовета                                                     Г.В.Сецко